
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 33/9.12.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 524/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρακτικού Ι για το έργο «Κατεπείγουσες Εργασίες Αποκατάστασης Οδοποιίας 
λόγω ακραίων καιρικών φαινομένων Δ. Ήλιδας», με αριθ. μελέτης 32/2025. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα την 9η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 8.30’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 33/33295/5.12.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2.Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος. 3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος. 

4. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αναγνωστόπουλου Κωνσταντίνου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα τέσσερα (4) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 30ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
την υπ’ αριθμ. 33108/4-12-2025 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στην οποία αναφέρονται 
τα εξής: «ΘΕΜΑ: Υποβολή προς έγκριση πρακτικού επιτροπής διεξαγωγής διαπραγμάτευσης για την 
ανάθεση σύμβασης του έργου «Κατεπείγουσες εργασίες αποκατάστασης οδοποιίας λόγω ακραίων 
καιρικών φαινομένων», (αρ. μελ.: 32/2025). Σχετ.: 1. Η υπ’ αριθ. 479/2025 Απόφασή Δημοτικής 
Επιτροπής περί Έγκρισης κατασκευής και επιλογή διαδικασίας ανάθεσης του έργου με τίτλο 
Κατεπείγουσες εργασίες αποκατάστασης οδοποιίας λόγω ακραίων καιρικών φαινομένων (αρ. μελ. 
32/2025). 2. Η υπ’ αριθ. πρωτ. 31962/25-11-2025 πρόσκληση σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης. Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, σας διαβιβάζουμε συνημμένα 
το Πρακτικό Αξιολόγησης προσφορών για την ανάθεση της σύμβασης του έργου με τίτλο 
«Κατεπείγουσες εργασίες αποκατάστασης οδοποιίας λόγω ακραίων καιρικών φαινομένων», 
προϋπολογισμού 160.000,00€ με ΦΠΑ, της Επιτροπής για τη διεξαγωγή της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης, που αφορά στην αξιολόγηση προσφορών και στην ανάθεση της σύμβασης του 
έργου με τον παραπάνω τίτλο.». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών το πρακτικό του διαγωνισμού το οποίο 
έχει ως εξής: 
«ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
αξιολόγησης προσφορών για την ανάθεση της σύμβασης του έργου με τίτλο «Κατεπείγουσες εργασίες 
αποκατάστασης οδοποιίας λόγω  ακραίων καιρικών φαινομένων», προϋπολογισμού 160.000,00€ με 
ΦΠΑ 
  
Στην Αμαλιάδα, σήμερα, την  02/12/2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ., συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου Ήλιδας (Πολυλειτουργικός χώρος) η επιτροπή διαπραγμάτευσης, 
η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 479/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής προκειμένου 
να προβεί στην αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας της 
διαδικασίας διαπραγμάτευσης του άρθρου 32 παρ.2γ για το έργο «Κατεπείγουσες εργασίες 

ΑΔΑ: Ψ0Δ8ΩΡΘ-Ξ3Λ



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

αποκατάστασης οδοποιίας λόγω  ακραίων καιρικών φαινομένων», (Αριθμ. πρωτ. πρόσκλησης:   
31962/25-11-2025) 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) Στασινόπουλος Παναγιώτης , ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας 
2) Καλογεροπούλου Φωτεινή , TΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, 
3) Διονύσιος Μπούτσικας, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας. 
 

1. Η Επιτροπή παρέλαβε τις προσφορές που κατατέθηκαν από τους κάτωθι οικονομικούς φορείς: 
 «Αμπελογιάννης Παναγιώτης του Χρήστου» με αριθμ. πρωτ. φακέλου προσφοράς τον    

32212/27-11-2025, 
 «ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ ΙΚΕ» με αριθμ. πρωτ. φακέλου προσφοράς τον    

32211/27-11-2025, 
 Ο Οικονομικός φορέας «Καστάνης Άγγελος του Ανδρέα», δεν κατέθεσε οικονομική 

προσφορά αν και είχε προσκληθεί νομίμως 
Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε τον κυρίως φάκελο προσφοράς για κάθε έναν από τους 
οικονομικούς φορείς, και καταγράφηκαν ως εξής:  
Α) για τον οικονομικό φορέα «Αμπελογιάννης Παναγιώτης του Χρήστου»: 

 Την υπ’αριθμ. πρωτ. 117535/01-05-2024 Βεβαίωση ΜΕΕΠ 
 Το υπ’αριθμ. πρωτ. 38812/13.11.2025 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για γενική χρήση 

Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αχαΐας  
 Το υπ’αριθμ. 592005/12-11-2025 Πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας 

Πρωτοδικείου Ηλείας 
 Το υπ’αριθμ. πρωτ. 86238756/26-11-2025 Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το 

δημόσιο της ΑΑΔΕ 
 Το υπ’αριθμ. πρωτ. 3943901/26-11-2025 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας του 

e-ΕΦΚΑ 
 Την από 26-11-2025 Υπεύθυνη Δήλωση του με την οποία δηλώνει ότι:      « … 1. δεν 

συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού των άρθρων 73 και 74 του Ν.4412/2016, 2. 
αποδέχομαι ανεπιφύλακτα τους όρους της υπ’ αριθμ. 31962/25-11-2025 πρόσκλησης 
του Δήμου Ήλιδας για την υποβολή προσφοράς  

του έργου «Κατεπείγουσες εργασίες αποκατάστασης οδοποιίας λόγω  ακραίων καιρικών φαινομένων» 
προϋπολογισμού 160.000,00€ με Φ.Π.Α. και φορέα υλοποίησης τον Δήμο Ήλιδας 3. η επιχείρηση δεν 
έχει κηρυχτεί έκπτωτη από την ανάθεση  και εκτέλεση εργασιών στο Δημόσιο ή/και τα Ν.Π.Δ.Δ. λόγω 
μη εκπλήρωσης των συμβατικών της υποχρεώσεων, τουλάχιστον κατά την τελευταία πενταετία …» 

 Τον ξεχωριστά σφραγισμένο (υπό) φάκελο, με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» 
Β) για τον οικονομικό φορέα «ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ ΙΚΕ»: 

 Την υπ’αριθμ. πρωτ. 103108/19-06-2025 Βεβαίωση ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε. 
 Το υπ’αριθμ. πρωτ. 64415/29.10.2025 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για γενική χρήση 

Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αχαΐας 
 Το υπ’αριθμ. 2215/17-11-2025 Πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας Πρωτοδικείου 

Αμαλιάδας  
 Το υπ’αριθμ. πρωτ. 86238667/26-11-2025 Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το 

δημόσιο της ΑΑΔΕ 
 Το υπ’αριθμ. πρωτ. 3127645/23-09-2025 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας e-

ΕΦΚΑ 
 Το υπ’αριθμ. πρωτ. 3241146.4991761/20-10-2025 Γενικό Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ 
 Το υπ’αριθμ. πρωτ. 3277906.5052078/20-11-2025 Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης ΓΕΜΗ 
 Το υπ’αριθμ. e-YMΣ 172110225000/Β/01-09-2023 κωδικός εγγράφου Βεβαίωσης 

Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας Μίας Στάσης Σύστασης 
 Την υπ’αριθμ. πρωτ. 1237/18-09-2023 Ανακοίνωση καταχώρησης στο ΓΕΜΗ της 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ ΙΚΕ  
 Την υπ’αριθμ. πρωτ. 1307/29-09-2023 Ανακοίνωση καταχώρησης στο ΓΕΜΗ της 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ ΙΚΕ  
 Την από 26-11-2025 Υπεύθυνη Δήλωση του νομίμου εκπροσώπου της εταιρίας με την 

οποία δηλώνει ότι: « … 1. δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού των άρθρων 73 και 74 
του Ν.4412/2016, 2. αποδέχομαι ανεπιφύλακτα τους όρους της υπ’ αριθμ. .31962/25-
11-2025 πρόσκλησης του Δήμου Ήλιδας για την υποβολή προσφοράς του έργου 
«Κατεπείγουσες εργασίες αποκατάστασης οδοποιίας λόγω  ακραίων καιρικών 

ΑΔΑ: Ψ0Δ8ΩΡΘ-Ξ3Λ



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

φαινομένων» προϋπολογισμού 160.000,00€ με Φ.Π.Α. και φορέα υλοποίησης τον Δήμο 
Ήλιδας 3. η εταιρία δεν έχει κηρυχτεί έκπτωτη από την ανάθεση  και εκτέλεση εργασιών 
στο Δημόσιο ή/και τα Ν.Π.Δ.Δ. λόγω μη εκπλήρωσης των συμβατικών της υποχρεώσεων, 
τουλάχιστον κατά την τελευταία πενταετία  4. Δεν υφίσταται καμία κατάσταση 
σύγκρουσης συμφερόντων σύμφωνα με την υπ’ αριθμ 119126 
ΕΞ2021/28.09.21(Β΄4498) Υπουργική Απόφαση …» 

 Τον ξεχωριστά σφραγισμένο (υπό) φάκελο, με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» 
2. Η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των προσφορών και τις βρήκε σύμφωνες με τους 

όρους της πρόσκλησης και πλήρεις. Συνεπώς, κρίθηκαν αποδεκτές και οι δύο παραπάνω 
προσφορές. 

3. Ακολούθησε ο έλεγχος των (υπό) φάκελων, με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά». Η μέση 
έκπτωση που προσέφεραν καταγράφεται ως ακολούθως: 
ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ (Εμ) % 
Αμπελογιάννης Παναγιώτης του Χρήστου 1,00 % 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ ΙΚΕ 3,00 % 

Συνεπώς, κρίνεται ομόφωνα από τα μέλη της Επιτροπής ότι, βάσει του κριτηρίου ανάθεσης της 
σύμβασης που είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη 
τιμή), η πλέον συμφέρουσα προσφορά είναι αυτή του οικονομικού φορέα «ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ ΙΚΕ» με προσφερόμενη τιμή πλέον Φ.Π.Α που ανέρχεται στο ποσό των 
125.161,29€ (με Φ.Π.Α. 24% ποσού 30.038,71€) και επομένως με προσφερόμενη τιμή με Φ.Π.Α που 
ανέρχεται στο ποσό των 155.200,00€. 
Η επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών, λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την υπ’ αριθ. 31962/25-11-2025 πρόσκληση του Δημάρχου,  
2. τις υπ’ αριθμ. πρωτ.  32212/27-11-2025,  32211/27-11-2025, προσφορές των οικονομικών 
φορέων Αμπελογιάννη Παναγιώτη του Χρήστου και ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ ΙΚΕ, 
αντίστοιχα, 
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 
διαβιβάζει το παρόν στην Δημοτική Επιτροπή για λήψη Απόφασης περί ανάθεσης του έργου 
«Κατεπείγουσες εργασίες αποκατάστασης οδοποιίας λόγω  ακραίων καιρικών φαινομένων». 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως…». 

Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του Ν. 

3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023, τις διατάξεις του  Ν. 
4412/2016, τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
1. Την έγκριση του Πρακτικού Ι για το έργο: «Κατεπείγουσες Εργασίες Αποκατάστασης Οδοποιίας 

λόγω ακραίων καιρικών φαινομένων Δ. Ήλιδας», με αριθ. μελέτης 32/2025, με αριθμό μελέτης 
32/2025, προϋπολογισμού 160.000,00€ συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α. 

 

2. Την κατακύρωση και την ανάθεση του έργου στον οικονομικό φορέα: «ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ ΙΚΕ» με προσφερόμενη τιμή πλέον Φ.Π.Α που ανέρχεται στο ποσό των 
125.161,29€ (με Φ.Π.Α. 24% ποσού 30.038,71€) και επομένως με προσφερόμενη τιμή με Φ.Π.Α 
που ανέρχεται στο ποσό των 155.200,00€, που είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά. 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με 
το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 524/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ0Δ8ΩΡΘ-Ξ3Λ


		2025-12-12T09:41:48+0200
	Athens




